Việc thay đổi tiền trợ cấp nhi đồng vào năm Reiwa 4 (năm 2022)

1 Việc trình báo tình trạng gia đình, theo nguyên tắc sẽ không còn cần thiết.

⇒ Việc khai báo vào mỗi tháng 6 hàng năm sẽ không còn cần thiết.

※ Trường hợp cho đối tượng (1) 「A」 dưới đây, vẫn cần các thủ tục khai báo để tiếp tục nhận trợ cấp.